

24/F, Hopewell Centre 183 Queen's Road East, Hong Kong 香港皇后大道東183號合和中心24樓

T電話 +852 2810 6321 F傳真 +852 2810 6320 E電郵 general@frc.org.hk

## 新聞公報

2021年3月1日

## 財務匯報局在立法會財經事務委員會 2021-22 年度的預算案簡報

財務匯報局(財匯局)今天向立法會財務事務委員會委員簡介了 2021-22 年度的預算 案。

在簡報會中,財匯局主席黃天祐博士向議員展述自新的核數師監管制度從 2019 年 10 月 1 日生效以來,本局如何透過有效履行擴大的職能,保障投資者和公眾利益。

財匯局行政總裁 Marek Grabowski 先生於簡介預算案時解釋,財匯局將在 2021-22 年度鞏固其於 2019-21 年度的快速增長,這對於本局轉化為香港的獨立核數師監管機構不可或缺。在當前經濟形勢下,財匯局在預算案中堅守財政紀律,仍然能夠有效地履行所有法定職能。

財匯局主席黃天祐博士說:「面對新冠肺炎對上市實體核數師帶來的巨大挑戰,財匯局已主動加強與審計業界溝通,以提醒業界本局對主要審計風險的關注。財匯局亦建構了全新的管治架構、建立客觀及透明的監管框架,以及加強與本地、內地及國際監管機構的合作,以促進跨境監管合作,達致提升審計及財務匯報報質素,以加強保障投資者及公眾利益。」

Marek Grabowski 先生在總結時表示:「預算案使本局能夠鞏固及提升履行查察、調查和監督職能的效率和效能、建立本局的紀律處分職能,並以靈活和透明的方式應對新的公共議題。」

黃博士亦提及,財匯局亦進行政策研究,以提升審計質素和企業管治水平。財匯局將 在 3 月中旬發布香港上市實體審計市場的研究報告。

- 財匯局主席黃天祐博士在立法會財經事務委員會 2021-22 年度預算案的發言
- 財匯局行政總裁 Marek Grabowski 在立法會財經事務委員會 2021-22 年度預算案的發言



## 關於財務匯報局

財務匯報局是香港全面及獨立的上市實體核數師監管機構,致力維持香港上市實體財務匯報的質素,從而加強對投資者的保障及提高投資者對企業匯報的信心。如欲瞭解更多財務匯報局的法定職能,請瀏覽 www.frc.org.hk。

## 傳媒查詢:

張詩敏

機構傳訊副總監

財務匯報局

電話: 2236 6025 / 2236 6066

傳真: 2810 6320

電郵:celiancheung@frc.org.hk